- autres éléments du bilan d’ouverture notamment les stocks et les passifs éventuels (note 4) ;
- identification des frais de développement immobilisables sur la période du 1er janvier au 30 juin 2023 (note 3).

Les Informations Financières Pro Forma Non Auditées ne reflètent pas des éléments tels que les synergies ou les gains d’efficacité
opérationnelle qui pourraient résulter de l’Opération, ni les coûts de réorganisation et d’intégration qui pourraient être encourus
dans le cadre de l’Opération.

Les Informations Financières Pro Forma Non Auditées sont établies sur la base de certaines hypothèses que Vantiva estime
raisonnables à la date de l’Amendement et dans le cadre du Contrat d’Acquisition.

Les résultats réels sont susceptibles d’être sensiblement différents des Informations Financières Pro Forma Non Auditées
présentées dans le présent document du fait qu’ils dépendent d’un certain nombre de facteurs variables, parmi lesquels, notamment,
l’estimation des éléments d’actif et de passif acquis et des hypothèses de marché.

77

2. Etat de la situation financière pro forma au 30 juin 2023 non audité

(en millions d'euros)

Regroupement
d'entreprise

Autres
Ajustements

Note 1 Note 2 Note 3 Note 4 Note 5

ACTIF

Ecarts d'acquisition 476 -   -   -   476

Immobilisations incorporelles 148 82 230

Immobilisations corporelles 100 9 108

Droits d'utilisation 60 -   7 67

Autres actifs d'exploitation non courants 15 12 27

TOTAL ACTIFS D'EXPLOITATION NON COURANTS 800 102 7 -   -   909

Participations non consolidées 25   -   25

Autres actifs financiers non courants 23   -   23

TOTAL ACTIFS FINANCIERS NON COURANTS 48 -   -   -   -   48

Titres des sociétés mises en équivalence 1   -   1

Impôts différés actifs 27 17 44

TOTAL ACTIFS NON COURANTS 877 119 7 -   -   1 003

Stocks 335 138 473

Clients et effets à recevoir 225 263 488

Actifs sur contrat client 20 9 29

Autres actifs d'exploitation courants 164 21 185

TOTAL ACTIFS D'EXPLOITATION COURANTS 744 431 -   -   -   1 175

Créance d'impôt 13 -   13

Autres actifs financiers courants 35 -   35

Trésorerie et équivalents de trésorerie 39 -   39

Actifs destinés à être cédés 1 -   1

TOTAL ACTIFS COURANTS 832 431 -   -   -   1 263

TOTAL ACTIF 1 709 550 7 -   -   2 266

Ajustements Pro Forma non
audités Information Pro

Forma au 30 juin
(non auditée)

Etat de la situation
financière

consolidée  de
VANTIVA au 30
juin 2023 (revue

limitée)

Etats Financiers
Combinés Ad Hoc

de la Division
Home Networks

(non audités) au 30
juin convertis et

reclassés

Ajustements
liés aux

méthodes
comptables
non audités

Regroupement
d'entreprise

Autres
Ajustements

Note 1 Note 2 Note 3 Note 4 Note 5

CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS

TOTAL CAPITAUX PROPRES 83 85 0 (54) -   114

Provisions pour retraites et avantages assimilés 187 3 190

Autres provisions 28 7 35

Passifs sur contrat client 3 3

Autres dettes d'exploitation non courantes 4 -   4

TOTAL DETTES D'EXPLOITATION NON COURANTES 219 13 -   -   -   232

Dettes financières 377 -   41 418

Dettes de loyers 46 -   3 49

Impôts différés passifs 3 21 23

TOTAL DETTES NON COURANTES 644 33 3 41 -   721

Provisions pour retraites et avantages assimilés 29 -   29

Autres provisions 33 12 45

Fournisseurs et effets à payer 516 273 13 801

Provisions pour dettes sociales 63 9 72

Passifs sur contrat client 8 7 15

Autres dettes d'exploitation courantes 259 131 391

TOTAL DETTES D'EXPLOITATION COURANTES 909 432 -   13 -   1 353

Dettes financières 30 -   30

Dettes de loyers 25 -   4 29

Dettes d'impôt courant 17 -   17

TOTAL DETTES COURANTES 982 432 4 13 -   1 431

TOTAL PASSIF 1 626 465 7 54 -   2 152